



PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL Tbk

WISMA INDOMOBIL 6th Floor, Jl. MT. Haryono Kav. 8, Jakarta 13330
Phone: 62-21 8564850, 8564860, 8564870 (hunting)
Facsimile: 62-21 8564833
Web site: <http://www.indomobil.com>

No. 470/IMSI/CS-124 /VII/17

28 Juli 2017

Kepada Yth.
**Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal
Otoritas Jasa Keuangan**
Gedung Sumitro Djojohadikusumo
Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4
Jakarta 10710

Perihal: **Penyampaian Laporan Keuangan Tengah Tahunan (“LKTT”)
Konsolidasian Interim PT Indomobil Sukses Internasional Tbk
(“Perseroan”) dan Entitas Anak untuk Tahun 2017 (tidak diaudit) dan
Bukti Pemuatan LKTT di surat kabar harian**

Dengan hormat,

Dalam rangka memenuhi ketentuan yang diatur dalam butir 3.b.1 dan 3.c Peraturan No.X.K.2, Lampiran Keputusan Ketua Bapepam dan LK No. Kep-346/BL/2011 tanggal 5 Juli 2011 tentang Penyampaian Laporan Keuangan Berkala Emiten Atau Perusahaan Publik, terlampir kami sampaikan:


1. LKTT Konsolidasian Interim Perseroan dan Entitas Anak Tahun 2017 (tidak diaudit), sebagai berikut:
 - dua (2) set *hardcopy* versi bahasa Indonesia dan bahasa Inggris; dan
 - satu (1) buah CD, *softcopy* versi bahasa Indonesia dan bahasa Inggris.
2. Bukti iklan (1 eksemplar) surat kabar harian “Investor Daily” terbitan hari Jumat tanggal 28 Juli 2017 yang memuat pengumuman LKTT Konsolidasian Interim Perseroan dan Entitas Anak Tahun 2017 (tidak diaudit).
3. *Checklist* pengungkapan Laporan Keuangan untuk seluruh industri di Pasar Modal Indonesia.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.

Hormat kami,
PT Indomobil Sukses Internasional Tbk


Jusak Kertowidjojo
Direktur Utama




Santiago Soriano Navarro
Direktur

Lamp.

Tembusan : Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia

No. 470/IMS/CS-124/VII/17

28 July 2017

To:

**Head of Capital Market Supervisory
Indonesia Financial Services Authority**

Gedung Sumitro Djojohadikusumo
Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4
Jakarta 10710

Subject: **The Submission of the Interim Consolidated Financial Statements for Six Months of PT Indomobil Sukses Internasional Tbk (the “Company”) and Subsidiaries for the Fiscal Year 2017 (unaudited) and the Submission of Evidence of Advertisement in newspaper**

Dear Sir,

In compliance with the provisions in point 3.b.1 and 3.c Regulation No X.K.2 Attachment of the Decision of the Chairman of BAPEPAM & LK No. Kep-346/BL/2011 dated 5 July 2011, regarding the obligation to submit periodic supervisory statements, we hereby as the member of the Board of Directors of the Company, submit the following:

1. Interim Consolidated Financial Statements for Six Months of the Company and Subsidiary for the Fiscal Year 2017 (unaudited), as follows:
 - two (2) sets hardcopy in Indonesian version and English Version; and
 - one (1) CD, softcopy in Indonesian version and English Version.
2. Advertisement Evidence (1 example) in daily newspaper namely “Investor Daily” published on Friday dated 28 July 2017, which stated the Interim Consolidated Financial Statements for Six Months of the Company and Subsidiaries for the Fiscal Year 2017 (unaudited).
3. Checklist of the disclosure of Financial Statement for the entire industry in the Indonesia Capital Market.

Thank you for your attention.

Sincerely yours,

PT Indomobil Sukses Internasional Tbk

Jusak Kertowidjojo

President Director

Santiago Soriano Navarro

Director

encl.

CC: Board of Directors of Indonesia Stock Exchange



PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL TBK DAN ENTITAS ANAKNYA

WISMA INDOMOBIL I LANTAI 6, JL. LET. JEND. M.T. HARYONO KAV. 8
JAKARTA 13330, INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 Juni 2017 (TIDAK DIAUDIT) dan 31 Desember 2016 (DIAUDIT)
(Disajikan dalam jutaan Rupiah kecuali Data per Saham)

| ASET | 30 Juni 2017 | 31 Desember 2016 | LIABILITAS DAN EKUITAS | 30 Juni 2017 | 31 Desember 2016 |
|--|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| ASET LANCAR | | | LIABILITAS JANGKA PENDEK | | |
| Kas dan setara kas | 1.159.115 | 1.568.759 | Utang jangka pendek | 7.711.744 | 6.613.885 |
| Piutang usaha | | | Utang | | |
| Pihak berelasi | 407.622 | 291.098 | Usaha | | |
| Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 52.462 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 52.814 pada tanggal 31 Desember 2016 | 1.784.419 | 1.488.024 | Pihak ketiga | 417.066 | 294.737 |
| Piutang Pembiayaan - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 46.778 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 45.244 pada tanggal 31 Desember 2016 | 4.291.188 | 4.157.911 | Pihak berelasi | 913.881 | 772.059 |
| Piutang lain-lain | | | Lain-lain | | |
| Pihak berelasi | 2.047.502 | 1.496.353 | Pihak ketiga | 297.681 | 288.158 |
| Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 2.370 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 2.372 pada tanggal 31 Desember 2016 | 384.650 | 220.235 | Pihak berelasi | 235.000 | 235.000 |
| Persediaan - setelah dikurangi penyisihan atas keuangannya sebesar Rp 16.860 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 19.478 pada tanggal 31 Desember 2016 | 2.185.521 | 1.932.266 | Uang muka pelanggan dan penyalur | 153.886 | 146.510 |
| Aset yang dikuasakan kembali - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 57.854 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 63.524 pada tanggal 31 Desember 2016 | 134.992 | 148.223 | Utang pajak | 134.119 | 58.172 |
| Uang muka pembelian | 61.301 | 50.065 | Beban akrual | 289.610 | 268.037 |
| Pajak dibayar di muka | 257.427 | 159.331 | Liabilitas imbalan kerja jangka pendek | 22.104 | 6.802 |
| Biaya dibayar di muka | 195.228 | 127.433 | Pendapatan diterima di muka | 10.865 | 11.715 |
| Piutang derivatif - neto | 14.675 | 33.586 | Utang derivatif - neto | 21 | 2.320 |
| Total Aset Lancar | 12.923.638 | 11.673.284 | Utang jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun | 3.020.564 | 2.601.338 |
| | | | Utang bank | 5.041.351 | 4.343.119 |
| ASET TIDAK LANCAR | | | Utang obligasi - neto | 1.626.977 | 1.682.937 |
| Piutang pembiayaan - setelah dikurangi penyisihan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 56.682 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 53.489 pada tanggal 31 Desember 2016 | 5.178.907 | 4.745.788 | Sewa pembiayaan | 554 | 1.091 |
| Penyertaan saham - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai penyertaan saham sebesar Rp 1.170 pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016 | 2.156.101 | 2.628.294 | Penyisihan imbalan kerja karyawan | 221.415 | 202.375 |
| Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1.856.156 pada tanggal 30 Juni 2017 dan Rp 1.808.461 pada tanggal 31 Desember 2016 | 4.025.980 | 3.864.990 | Pendapatan diterima di muka | 18.315 | 14.157 |
| Properti Investasi | 1.882.040 | 1.779.342 | Liabilitas pajak tangguhan - neto | 70.700 | 74.737 |
| Aset pajak tangguhan - neto | 355.212 | 333.749 | Utang pihak berelasi | 69.049 | 10.414 |
| Taksiran tagihan pajak penghasilan | 239.200 | 312.710 | Total Liabilitas Jangka Panjang | 7.046.360 | 6.328.830 |
| Kas di bank dan deposito berjangka yang dibatasi penggunaannya | 1.414 | 7.127 | TOTAL LIABILITAS | 20.803.030 | 18.923.524 |
| Piutang derivatif - neto | 74.694 | 113.584 | | | |
| Aset tidak lancar lainnya | 174.194 | 174.474 | EKUITAS | | |
| Total Aset Tidak Lancar | 14.087.742 | 13.960.058 | Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Entitas Induk | | |
| TOTAL ASET | 27.011.380 | 25.633.342 | Modal saham | | |
| | | | Modal dasar - 7.600.000.000 saham dengan nilai nominal Rp250 per saham | | |
| | | | Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.765.278.412 saham | 691.320 | 691.320 |
| | | | Tambahan modal disetor | 2.908.422 | 2.906.849 |
| | | | Selisih transaksi perubahan ekuitas entitas anak dan dampak transaksi dengan kepentingan nonpengendali | (9.080) | (13.173) |
| | | | Saldo laba | | |
| | | | Ditentukan penggunaannya | 17.000 | 17.000 |
| | | | Belum ditentukan penggunaannya | 1.189.742 | 1.543.901 |
| | | | Komponen ekuitas lainnya | 358.601 | 487.670 |
| | | | Sub-total | 5.156.004 | 5.633.567 |
| | | | Kepentingan Nonpengendali | 1.052.346 | 1.076.252 |
| | | | Total Ekuitas | 6.208.350 | 6.709.818 |
| | | | TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 27.011.380 | 25.633.342 |

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF KONSOLIDASIAN

Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 (TIDAK DIAUDIT)
(Disajikan dalam jutaan Rupiah kecuali Rugi per Saham Dasar)

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| PENDAPATAN NETO | 7.498.100 | 8.001.114 |
| BEBAN POKOK PENDAPATAN | 6.004.060 | 6.649.538 |
| LABA KOTOR | 1.494.039 | 1.351.576 |
| Beban penjualan | (614.311) | (650.046) |
| Beban umum dan administrasi | (682.607) | (604.309) |
| Pendapatan operasi lain | 218.667 | 226.259 |
| Beban operasi lain | (35.696) | (27.589) |
| LABA USAHA | 380.093 | 295.891 |
| Bagian atas laba (rugi) neto entitas asosiasi - neto | (287.588) | (32.063) |
| Pendapatan keuangan | 96.709 | 59.325 |
| Beban keuangan | (419.678) | (391.486) |
| RUGI SEBELUM PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN | (230.466) | (68.333) |
| Pajak Final | (15.049) | (8.346) |
| RUGI SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN | (245.515) | (76.679) |
| Beban pajak penghasilan - neto | (71.767) | (2.052) |
| RUGI PERIODE BERJALAN | (317.282) | (78.730) |
| Penghasilan (beban) komprehensif lain: | | |
| Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode mendatang: | | |
| Perubahan neto nilai wajar investasi tersedia untuk dijual | (89.621) | (265.293) |
| Selisih kurs penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | | (1.620) |
| Perubahan neto nilai wajar instrumen derivatif | (58.956) | 17.391 |
| Pajak penghasilan terkait | 17.083 | (1.838) |
| Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode mendatang: | | |
| Perubahan neto atas laba (rugi) aktuarial yang diakui | (5.528) | 69 |
| Pajak penghasilan terkait | 1.382 | (17) |
| Beban komprehensif lain | (135.640) | (251.309) |
| TOTAL RUGI KOMPRESIF PERIODE BERJALAN | (452.922) | (330.039) |
| RUGI PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | |
| Pemilik entitas induk | (340.333) | (93.141) |
| Kepentingan nonpengendali | 23.051 | 14.411 |
| TOTAL | (317.282) | (78.730) |
| TOTAL RUGI KOMPRESIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | |
| Pemilik entitas induk | (469.402) | (343.021) |
| Kepentingan nonpengendali | 16.480 | 12.982 |
| TOTAL | (452.922) | (330.039) |
| RUGI PER SAHAM DASAR YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK | (123,07) | (33,68) |

CATATAN:

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian pada tanggal 30 Juni 2017 (Tidak Diaudit), 31 Desember 2016 (Diaudit) dan untuk enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 (Tidak Diaudit).
- Informasi tertentu seperti laporan perubahan ekuitas konsolidasian dan catatan atas laporan keuangan konsolidasian, tidak termasuk dalam informasi yang disajikan di atas.
- Rugi per saham dasar yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dihitung berdasarkan rata-rata tertimbang jumlah saham yang ditempatkan dan disetor penuh selama periode berjalan.
- Nilai tukar mata uang asing yang digunakan pada tanggal 30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016 masing-masing adalah Rp13.319 dan Rp13.436 untuk setiap 1 Dolar AS.

Jakarta, 28 Juli 2017

DIREKSI

PT INDOMOBIL SUKSES INTERNASIONAL TBK